Alagoas , 26 de Maio de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO IX | Nº 1802

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 012/2022

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 012/2022
OBJETO: OBRAS E SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO E
DRENAGEM NOS BAIRROS PLANALTO, MASSARANDUBA
E BOM SUCESSO, NO MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/AL.
DATA/HORÁRIO: dia 28 de Junho de 2022, às 09h00min. LOCAL:
Rua Samaritana, nº 1185, Bairro Santa Edwiges, Arapiraca/AL, CEP:
57.311-180. DISPONIBILIDADE DO EDITAL: no site
www.arapiraca.al.gov.br.

Arapiraca /AL, 25 de Maio de 2022.

MELANIA FONTES DE DEUS LEÃO
Presidente da CPL – Portaria nº 547/2022

Publicado por:
Louise Emmanuelle Silva Paixo

Código Identificador:F648033F

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO - REABERTURA DE
PRAZO

Solicitamos cotação de preços para a composição do processo
10780/2022 que visa a Aquisição de bebedouro para atender as
necessidades da Secretaria Municipal da Fazenda/Setor de Auditoria
Fiscal. A solicitação do formulário de cotação deverá ser realizada
através do e-mail: comprasdearapiraca@gmail.com. O Prazo para
recebimento dos formulários com as cotações será até às 14h do dia
01 de Junho de 2022.

Arapiraca, 25 de Maio de 2022.

ANGÉLICA RITA PETUBA DE SOUSA
Dept° de Compras de Bens e Serviços
Coordenação Geral de Licitações - CGL

Publicado por:
Angelica Rita Petuba de Souza

Código Identificador:59BA0F3A

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA 013/2022 SRP

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 013/2022 SRP
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS ATRAVÉS DA
MODALIDADE CONCORRÊNCIA DE EVENTUAL E FUTURA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
MODERNIZAÇÃO ENERGÉTICA, AMPLIAÇÃO, OPERAÇÃO E
MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE IP, INCLUINDO A
INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO DE SISTEMA DE TELEGESTÃO E
O FORNECIMENTO DE MATERIAIS, DO MUNICÍPIO DE
ARAPIRACA/AL. DATA/HORÁRIO: dia 27 de Junho de 2022, às
09h00min. LOCAL: Rua Samaritana, nº 1185, Bairro Santa Edwiges,
Arapiraca/AL, CEP: 57.311-180. DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
no site www.arapiraca.al.gov.br.
Arapiraca /AL, 25 de Maio de 2022.

MELANIA FONTES DE DEUS LEÃO
Presidente da CPL – Portaria nº 547/2022

Publicado por:
Louise Emmanuelle Silva Paixo

Código Identificador:4A761360

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA N°003/2022 PROCESSO Nº 4945/2022

Objeto: Obras e Serviços de terraplanagem e pavimentação no
povoado Batingas, no município de Arapiraca/AL.
Aos 25 dias do mês de maio de dois mil e vinte e dois, às 11 horas, no
Centro Administrativo Antônio Rocha, situada à Rua Samaritana, nº
1.185 – Bairro Santa Edwiges – CEP 57.311-180, nesta cidade, a
Comissão Permanente de Licitações, designada pela Portaria nº
547/2022, de 18 de abril de 2022, composta por MELANIA FONTES
DE DEUS LEÃO, JACKSON GOMES DOS SANTOS, DARLLA
VICENTE DA SILVA e YAGO DUARTE DE OLIVEIRA a membro
suplente ARIANE MARCELLE GONÇALVES FONTES DE DEUS,
reuniu-se para sessão de retomada de análise abertura das propostas de
preços do certame licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA Nº
003/2022, que dispõe sobre Obras e Serviços de terraplanagem e
pavimentação no povoado Batingas, no município de
Arapiraca/AL, com valor orçado pela Administração de R$
5.370.049,93 (cinco milhões e trezentos e setenta mil e quarenta e
nove reais e noventa e três centavos).
Conforme constante ata no dia 18/05/2022 esta Comissão abriu os
envelopes de proposta de preço das empresas habilitadas, constando
que a empresa Aliança Construções LTDA CNPJ n°
09.066.964/0001-07 apresentando menor lance com um valor de R$
4.562.691,70 (quatro milhões e quinhentos e sessenta e dois mil e
seiscentos e noventa e um reais e setenta centavos). No entanto,
verificou-se que a empresa CITE CONSULTORIA E
CONSTRUÇÕES LTDA – EPP CNPJ n° 03.521.089/0001-20
declarou e comprovou está enquadrada como Empresa de Pequeno
Porte, conforme inciso II do artigo 3° da Lei Complementar n°123, de
14 dezembro de 2006, sendo assim, a empresa CITE
CONSULTORIA E CONSTRUÇÕES LTDA – EPP apresentou no
dia 20/05/2022 dentro do prazo de 24 horas, nova proposta para
execução dos serviços licitados.
Conforme parecer técnico de engenharia assinado pelo engenheiro
civil Yago Duarte de Oliveira CREA n° 0216772486 informando que
a Proposta de Preço da empresa CITE CONSULTORIA E
CONSTRUÇÕES LTDA – EPP atendeu a todas as exigências
editalícias, apresentando completo material de engenharia.
Desta forma, a Comissão Permanente de Licitação decide
CLASSIFICAR a empresa:
CITE CONSULTORIA E CONSTRUÇÕES LTDA – EPP
inscrita no CNPJ sob nº 03.521.089/0001-20, a qual se credenciou
participante na Sessão Pública, fazendo uma oferta no valor total de
R$ 4.561.585,29 (quatro milhões e quinhentos e sessenta e um mil e
quinhentos e oitenta e cinco reais e vinte e nove centavos).
Ato contínuo, a Presidente solicitou a lavratura da presente Ata,
determinando que o presente julgamento seja enviado por e-mail a
empresa habilitada, bem como, publicado no Diário Oficial dos
Municípios de Alagoas, a fim de dar conhecimento aos interessados.
Na forma do item 13 do Edital, das decisões proferidas pela
Comissão Permanente de Licitação cabe recurso no prazo e na forma
estabelecidos no art. 109 da Lei 8.666/1993, ficando aberto o prazo
para recurso até o dia 02/06/2022 (quinta-feira) às 14 horas.
Nada mais havendo a constar e relatar, a Presidente deu por encerrada
a presente Sessão e feita a presente Ata, que lida e achada conforme,
vai assinada pelos membros da CPL.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Publicado por:
Louise Emmanuelle Silva Paixo

Código Identificador:84222142

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 015/2022 (UASG: 982705)

O Prefeito do Município de Arapiraca, Estado de Alagoas, no uso de
suas atribuições regulamentares, torna público a homologação do
Pregão Eletrônico SRP nº 015/2022, Processo nº 16011/2021, que tem
por objeto o Registro de Preços para eventual e futura aquisição
de mobiliários, que serão destinados às instituições de
acolhimento vinculados ao município de Arapiraca, a qual foi
realizada dia 19 de maio de 2022, no site www.gov.br/compras,
depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais. A
licitação teve como vencedoras as empresas: INDUSTRIA E
COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA, inscrita no CNPJ